
Druknr39�0 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK 

KANCElARIA RADY MIASTA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

SEKRETARIAT 

wp_ły_nęlo 
2024 -0 - 1 ] () (. dnia. 

n{, ( Nr ................................................ V, .. ! .............. . . 
. l 

Podpl.S ......................................................... .. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (...)* na działanie Prezydenta Miasta Krakowa 

opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W · · eniu Komisji 

fA-�J 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 
lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Zgodnie 

z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie którego 
rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, 
przedkłada się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej 

skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa proponuje uznać skargę za 
niezasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do projektu 
uchwały. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 

Kancelarii Rady Miasta Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

Skarga (...)* z dnia 3 października 2023 r. na Prezydenta Miasta Krakowa dotyczy 
działania Wydziału Kontroli Wewnętrznej i Ewidencji Mienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 1/ Statutu Miasta 
Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg 
zapoznała się z wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 
zarzutów postawionych w skardze. 

Prezydent Miasta udzielając wyjaśnień poinformował, że zarzuty kierowane przez 
Skarżącego pod adresem pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 
były przedmiotem postępowania wyjaśniającego, przeprowadzonego w trybie wynikającym 
z uregulowań Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.). 

W toku prowadzonego postępowania wezwano Skarżącego do przedłożenia zgody 
brata na złożenie skargi w jego imieniu, bowiem zawarte w skardze zarzuty bezpośrednio 
dotyczyły działań podejmowanych przez pracownika socjalnego wobec brata Skarżącego, jak 
również dotyczyły sfery związanej z udzielaną mu pomocą, a informacje w tym zakresie 
podlegają ochronie. Skarżący takiej zgody nie przedłożył. 

W związku z powyższym została udzielona odpowiedź pismem 
nr KE-01.1510.300.2023.JK z dnia 18 października 2023 r. W przedmiotowej korespondencji 
wskazano, że z uwagi na brak przedłożonej zgody osoby, w imieniu której Skarżący złożył 
skargę, nie było możliwości udzielenia szczegółowych informacji w zakresie ustaleń 
poczynionych w ramach postępowania wyjaśniającego. 

Jednocześnie Prezydent podkreślił, że postępowanie przeprowadzone w związku 
z zarzutami Skarżącego przez Wydział Kontroli Wewnętrznej i Ewidencji Mienia, nie 
wykazało nieprawidłowości w działaniach pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kp.a. 

Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: ,,W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego" 

J 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 

Kancelarii Rady Miasta Krakowa)




